



لواندوفسکی مصدوم جدید بارسا

به نظرمی‌رسد که روبرت لواندوفسکی در بازی تیم ملی لهستان برابراسکاتلند مصدوم شده‌است. تیم ملی لهستان در چهارچوب دیدارهای مرحله گروهی رقابت‌های لیگ ملت‌های اروپا روبروی تیم ملی اسکاتلند به میدان رفت و موفق شد در یک بازی پرگل با نتیجه ۳-۲ برابر حریف به پیروزی برسد.

لواندوفسکی ستاره بی‌چون و چرای تیمش در این بازی بود و موفق شد گل دوم تیمش از روی نقطه پنالتی به ثمر برساند و پس از آن گل اول را هم برای هم‌تیمی‌اش ارسال کرد تا مثل همیشه نقش مؤثری در این پیروزی ایفا کرده باشد. اما این بازیکن در دقیقه ۱۷۲ دیدار با تصمیم سرمربی از زمین بازی بیرون رفت و در همان زمان رسانه‌های لهستانی خبر داده بودند که به نظرمی‌رسد او به دلیل احساس دردی که داشته زمین بازی را ترک کرده‌است. لواندوفسکی پس از پایان این بازی با تأیید این خبر به خبرنگاران گفت: «در طول بازی احساس ناراحتی داشتم و این احساس کم‌کم به درد تبدیل شد. از سرمربی خواستم که من را از زمین بیرون بکشد چون اگر در زمین می‌ماندم ممکن بود شرایط بدتر شود.»

لوا یکی از بهترین بازیکنان بارسلونا در چند هفته ابتدایی رقابت‌های لالیگا بوده و مصدومیت و غیبتش در ترکیب این تیم می‌تواند ضربه سختی به بارسا و هانسلی فلیک بزند اما باید دید که مصدومیت او تا چه حد شدید است و روند درمانش چند روز طول خواهد کشید.

طعنه رودریگو و گیراسی به فرانس فوتبال

بزرگترین غایبان لیست توپ طلا

روز چهارشنبه لیست نامزدهای کسب جایزه توپ طلای فوتبال جهان در سال ۲۰۲۴ اعلام شد و برای اولین بار پس از سال ۲۰۰۳، خبری از کریستیانو رونالدو و لیونل مسی در جمع نامزدهای کسب این جایزه نبود. به جز این دو، فوق‌ستاره بزرگ فوتبال اما لیست جدید فرانس فوتبال، غایبان بزرگ دیگری هم داشت. رودریگو ستاره برزیلی رئال مادرید که فصل گذشته به قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا و لالیگا رسید و با گلزنی در ورزشگاه اتحاد پایه‌گذار پیروزی بزرگ تیمش مقابل سیتی بود، پس از غیبت در لیست نامزدهای توپ طلا با انتشار تصاویری از عملکرد درخشان خود در فصل گذشته به این موضوع واکنش نشان داد.

سرهو گیراسی، ستاره فعلی خط حمله دورتموند که سال گذشته در لباس اشتونگارت از پدیده‌های فوتبال اروپا بود و با ۳۰ گل در دره دوم رده‌بندی کفشش طلا قرار گرفت، دیگر بازیکنی بود که در صفحه شخصی خود به طعنه و کنایه به این لیست واکنش نشان داد. اشرف حکیمی، ویرجیل فن دایک، کوین دبروینه، یوشکو گواردیول، آنتوان گریزمان و رابرت لواندوفسکی دیگر ستارگانی بودند که غیبت آنها در لیست نامزدهای کسب جایزه توپ طلا خیرساز شد.

این جایزه روز دوشنبه ۱۷ آبان به بهترین بازیکن سال فوتبال جهان از نگاه کارشناسان نشریه فرانس فوتبال که ۱۰۰ خبرنگار از کشورهای مختلف رده‌بندی فیفا هستند، اهدا خواهد شد.

دست آنچلوتی در خط دفاع خالی تر شد

خاکو بوارمون، مدافع جوان رئال مادرید، نیز به جمع مصدومان پرشمار این باشگاه اضافه شد. اخبار بد از مصدومیت‌ها به رئال مادرید مهلت نمی‌دهند. حال آنکه به بازیکن جوان تیم، خاکو بوارمون رسیده و او به دلیل مصدومیت شرایط بازی نخواهد داشت. مدافع میانی کاستیا که از ابتدای فصل در تیم اصلی حضور داشت، از مشکل عضلانی رنج می‌برد و احتمالاً دو هفته دور از میدانی خواهد بود. در انتظار نتایج تست‌های پزشکی بعدی، او قطعاً بازی فردای تیم دوم رئال و نیز بازی شبیه هفته بعد برابر سویس‌داز را از دست خواهد داد تا دست کارلتو خالی‌تر از قبل شود. او برای این بازی از در میلیتا‌تو رانیز در دفاع نخواهد داشت و شاید اولین شوامنی هم به موقع نرسد. مرعی ایتالیایی قرار است از راتول آستسیو، مدافع تیم دوم باشگاه، برای بازی با سویس‌داز دعوت کند.

گلزن اسپانیا، رباط صلیبی پاره کرد

میکل اویارسابال، مهاجم اسپانیا، به دلیل مصدومیت در بازی مقابل صربستان، اردوی تیم ملی را ترک کرد. بدون انتشار بیانیه رسمی از سوی تیم ملی اسپانیا، اویارسابال تست‌های مربوطه را پشت سر گذاشته و مجبور شد تا اردوی شاگردان لوئیس لاپوونتته را ترک کند. به دنبال خروج میکل اویارسابال با پرانسکار از زمین مسابقه و همچنین خروج از ورزشگاه بازی مقابل صربستان با عضا نشان می‌داد که این بازیکن شرایط خوبی ندارد.

مارکا تأیید کرده‌است آسیب دیدگی او به اندازه‌ای جدی بود که این بازیکن خودش را برای ترک اردوی تیم ملی اسپانیا آماده می‌کند و قرار بود به وقت محلی با یک پرواز خصوصی وارد فرودگاه سن سباستین شود. مارتین یومندی، هافبک اسپانیا، پس از پایان مسابقه درباره وضعیت اویارسابال گفت: «ما صبح‌های او را دیدیم و وضعیت او خوب به نظر نمی‌رسید، امیدوارم فردان از مشکلات ببینیم.» اویارسابال برای انجام تست‌های پزشکی تکمیلی به باشگاه رئال سویس‌داز بازمی‌گردد و به احتمال زیاد امروز وضعیت او مشخص می‌شود. طبق برخی گمانه‌زنی‌ها گلزن فوتبال یورو رباط صلیبی پاره کرده که آزمایشات بیشتر تکلیف او را مشخص می‌کند.

موشکافی ۹۰۰ گل دوران حرفه‌ای کریستیانو رونالدو

کسی مثل هیچ کس

کریستیانو رونالدو حالا ۹۰۰ گل در دوران حرفه‌ای زده، اولی به عنوان بازیکنی ۱۷ ساله در اکتبر ۲۰۰۲ و آخری پنجشنبه شب در پد پرتغال مقابل کراسوی در لیگ ملت‌های اروپا. او یکی از بزرگترین فوتبالیست‌های تاریخ است. قصد داریم گل‌های او را به تفکیک از زوایای مختلف بررسی کنیم.

آمار کلی

او کارش را به عنوان وینگر شروع کرد و در کل ۱۲۳۶ بازی انجام داده. چهار بازی گذشت تا اینکه در ۱۷ اکتبر ۲۰۰۲ دو گل برای اسپورتینگ به موریزیزه زد. پنج گل او برای اسپورتینگ در فصل اول فوتبال حرفه‌ای رونالدو یعنی ۲۰۰۳-۲۰۰۲ زده شد. بین آخرین گل او در اسپورتینگ در دسامبر ۲۰۰۲ تا نخستین گلش برای منچستریونایتد در نوامبر ۲۰۰۳ در ۲۷ بازی موفق به گلزنی نشد (تا ۱۶ بازی اسپورتینگ، ۹ تا برای یونایتد و دو تا برای تیم ملی پرتغال) که طولانی‌ترین قطعی گل او تا امروز است.

رونالدو در دوره اول حضورش در منچستریونایتد ۱۱۸ گل و در دوره دوم ۲۷ گل به آن اضافه کرد. او در ۴۳۸ بازی برای رئال مادرید ۴۵۰ گل زد و رئال نهایتاً تیم رونالدو بود که میانگین گلزنی‌اش بیش از یک گل در هر بازی بود. رکورد بعدی به تیم فعلی او، النصر سعودی تعلق دارد که ۹۲/۲ گل در هر بازی زده، ۶۲ گل در ۶۸ بازی. او ۱۰ گل هم برای یوونتوس زد و ۱۳۱ بار دروازه رقبای پرتغال را باز کرد. او بهترین گلزن تاریخ رئال مادرید و پرتغال است. در اکتبر ۲۰۱۵ از رکورد ۳۳۳ گل راثول برای رئال و در مارس ۲۰۱۴ از رکورد ۴۷ گل پائولسا برای پرتغال عبور کرد.

به تفکیک فصل‌ها

رونالدو در فصل ۲۰۱۲-۲۰۱۱ بهترین آمارش را داشت. ۶۹ گل زد که ۶۰ تا برای رئال و ۹ تا برای پرتغال. جالب اینکه او در ۲۶ بازی آن فصل گل نزد اما آمارش را هفت هن‌ت‌ریک تقویت کرد. رونالدو در چهار فصل ابتدای کارش روی هم ۶۷ گل زده بود. فصل ۲۰۱۹-۲۰۱۸ که ۲۰۱۹ به یوونتوس رفت، نخستین بار بعد از فصل اولش در رئال مادرید یعنی

۲۰۱۰-۲۰۰۹ نتوانست به آمار ۵۰ گل برسد. اما رونالدو که در بهمن ۴۰ ساله می‌شود، بعد از سن معمول بازنشستگی یک گلزن حرفه‌ای مانده. رونالدو در دهه سوم زندگی‌اش ۴۴۰ گل زده و در دهه چهارم ۴۳۷ گل زده، پنج‌ماه فرصت دارد تا ثابت کند می‌تواند در ۴۰ تا ۲۰ سالگی بیشتر از ۲۰ تا ۳۰ سالگی گل بزند.

به تفکیک اعضا

رونالدو یک گل با ران راست و یک گل با بازوی چپ زده، ۱۵۱ گل با سرو ۱۷۳ گل با آکس فرگوسن بود و آخرین آنها در ۳۹ سالگی برای النصر. او ۱۰ بار هت‌تریک کامل کرده یعنی یک گل با پای راست، یکی با چپ و دیگری با سر. او دو بار در یک بازی پنج گل زده که هر دو در لالیگا بوده که در دومی مقابل اسپانیول، هر پنج‌تا را از داخل محوطه جریمه زد.

به تفکیک هت‌تریک

رونالدو ۶۶ بار هت‌تریک کرده که اولین آنها به عنوان بازیکنی ۲۲ ساله در تیم سر الکس فرگوسن بود و آخرین آنها در ۳۹ سالگی برای النصر. او ۱۰ بار هت‌تریک کامل کرده یعنی یک گل با پای راست، یکی با چپ و دیگری با سر. او دو بار در یک بازی پنج گل زده که هر دو در لالیگا بوده که در دومی مقابل اسپانیول، هر پنج‌تا را از داخل محوطه جریمه زد.

به تفکیک رکوردها

او بهترین گلزن تاریخ این رقابت‌ها است: جام باشگاه‌ها / لیگ قهرمانان اروپا (۱۴۰ گل)، جام ملت‌های اروپا (۴۱ گل)، مقدماتی جام ملت‌های اروپا (۴۱ گل)، مقدماتی جام جهانی (۳۶ گل) و جام جهانی باشگاه‌ها (۷ گل).

به تفکیک پاسورها

کریم بنزما با ۴۲ پاس گل به رونالدو نفر اول این فهرست است. گرت بیل و مسعود اوزیل هم به او ۲۷ پاس گل دادند و آنخل دی ماریا و مارسلو با ۲۲ پاس گل در رده بعدی هستند. جای تعجب نیست که همه اینها بازیکنان رئال مادرید بودند. در تیم ملی پرتغال هم ژواو موتینیو و ریکاردو کوارزشما با هشت پاس به رونالدو پیشنهاد هستند.

به تفکیک قبا

رونالدو در طول دوران حرفه‌ای خود به ۱۹۶ تیم گل زده، از موریزیزه تا العین امارات عربی متحده که آخرین تیمی بود که برای اولین بار از رونالدو گل می‌خورد. او به ۲۰ تیم ده گل یا بیشتر زده. از این ۲۰ تیم، تاتهام، لوکزامبورگ، یوونتوس و رم تنها تیم‌های غیراسپانیایی هستند. سویا، اتلتیکو مادرید و ختافه به ترتیب با ۲۵، ۲۷ و ۲۳ گل رقبای مورد علاقه او بوده‌اند.

اما تیم‌هایی هستند که رونالدو زیاد

به تفکیک زمان گلزنی

دقایق ۶۹-۷۶ بازی که وقت‌های تلف شده را هم در برمی‌گیرد، بیشترین زمان گلزنی رونالدو است. او ۲۱۱ گل در این دقایق زده، ۱۵۱ گل در دقایق ۶۱-۶۲، ۱۳۵ گل در دقایق ۶۰-۶۱، ۱۴۷ گل در دقایق ۴۵-۴۶، ۱۳۷ گل در دقایق ۳۰-۳۱ و ۱۱۱ گل در دقایق ۲۰-۲۱ به ثمر رسیده، او هشت بار هم



موفق به گلزنی در وقت اضافه شده‌است که اولین آنها در فینال جام حذفی اسپانیا ۲۰۱۱ مقابل بارسلونا بود و قهرمانی رئال را در پی داشت.

به تفکیک فینال‌ها

رونالدو ۲۳ گل در فینال‌ها زده که سه تایش برای منچستریونایتد، ۱۵ تایش برای رئال مادرید، دو تا برای یوونتوس و سه تا برای النصر بوده. او هرگز با اسپورتینگ به فینالی راه نیافت و در فینال یورو ۲۰۰۴ و یورو ۲۰۱۶ و لیگ ملت‌های اروپا ۲۰۱۹ نتوانست برای پرتغال گل بزند.

یک بحث پیچیده

ایک رونالدو با این ۹۰۰ گل بهترین گلزن تاریخ فوتبال است؟ بحث پیچیده‌ای است. فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال رونالدو را بهترین گلزن تاریخ می‌داند بالاتر از لیونل مسی با ۸۳۸ گل و پله با

۷۶۲ گل. این آمار قابل اعتماد است اما سابقه کامل تمام مسابقات و گلزن‌ها موجود نیست و رسمی یا غیررسمی بودن خیلی از مسابقات جای بحث است. مثلاً پله ادعا می‌کند ۱۳۰۰ گل زده اما معلوم است که خیلی از این گل‌ها در بازی‌های غیررسمی باشگاهی در برزیل بوده‌است. بر اساس یک آمار دیگر سه نفر دیگر بیشتر از او گل زده‌اند که در اوایل و اواسط قرن بیستم بوده‌اند.

یک قطعیت بزرگ

رونالدو قطعاً خیلی دوست دارد به آمار هزار گل برسد. این نه تنها دستاورد بزرگی است بلکه به این سؤال پاسخ می‌دهد که او بهترین گلزن تاریخ است. او فصل قبل ۵۷ گل زد که ۵۰ تا برای النصر و هفت تا برای پرتغال بود و با توجه به اینکه در عربستان بازی می‌کند، می‌تواند تا پایان فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۵ به آمار هزار گل برسد، وقتی بیش از ۱۱ سال سن دارد.

معجزه سن مارینو

در لیگ ملت‌های اروپا

پیروزی برای بدترین تیم ملی فوتبال جهان

با آغاز فصل جدید مسابقات لیگ ملت‌های اروپا، تمام توجهات به سمت مسابقات سطح اول اروپا و جدال تیم‌های ملی بزرگ جلب شد اما بزرگ‌ترین اتفاق روز اول مسابقات، در سطح چهارم رقم خورد؛ جایی که تیم سن مارینو، تیم رده ۲۱۰ و آخرین رتبه‌بندی فیفا با پیروزی خانگی یک بر صفر مقابل لیختن‌اشتاین، رقیب خود که در رده ۱۹۹ فیفا قرار داشت، به اولین برسی در مسابقات مختلف رسید. سن مارینو پیش از این تنها در یک مسابقه طعم پیروزی را چشیده بود که به برتری مقابل همین لیختن‌اشتاین در دیداری دوستانه از سال ۲۰۰۴ برمی‌گشت.

سن مارینو پیش از این در ۱۷۶ مسابقه رسمی خود، ۱۷۱ شکست و پنج تساوی را به دست آورده بود و برگزار لیگ ملت‌های اروپا، هدیه یوفا برای این کشور بود تا برای اولین بار در یک مسابقه رسمی برقیابتی، طعم پیروزی را بچشد. این برد، دوازدهمین مسابقه تاریخ تیم ملی سن مارینو بود که منجر به شکست آنها نشد. سن مارینو که به نوعی از ایالات‌های کوچک نزدیک به ایتالیا محسوب می‌شود، در سرشماری سال ۲۰۲۳ تنها ۳۳ هزار و ۶۰۰ نفر جمعیت را در خود جای داده که این عدد کمتر از میزان ظرفیت بسیاری از ورزشگاه‌های بلااستفاده در فوتبال ایران است!



پاری‌سن‌ژرمن در لیگ یک انجام داد و در یورو هم کار خاصی برای پرتغال نکرد، قطور جای مسی را گرفت!؟

زمان تغییر

وقتی در آبان گذشته مسی برای هشتمین بار توپ طلا را برد، نخستین بازیکنی شد که این جایزه را در زمان بازی در خارج از اروپا دریافت می‌کرد.

شروع خوب او در میامی ربطی به این موفقیت نداشت، آرزوئین با درخشش او به سومین قهرمانی‌اش در جهان رسید ضمن اینکه با دومین قهرمانی لیگ یک، قهرمانی‌های خود را به ۴۱ عدد رساند. مشکل اینجا است که مسی دیگر در تنها قاره مورد توجه توپ طلا جایزه از سال ۱۹۹۵ می‌رسید ضمن اینکه با دومین قهرمانی لیگ یک، قهرمانی‌های خود را به ۴۱ عدد رساند. مشکل اینجا است که مسی دیگر در تنها قاره مورد توجه توپ طلا جایزه از سال ۱۹۹۵ می‌رسید. مسی از ۲۰۰۹ تا ۲۰۲۳ به این جایزه می‌رسید. هم در توپ طلا مؤثر بود، او هر سال در این دوره از نظر فنی بی‌نظیر بود اما همواره غرورش را کنترل کرده. مسی از بازی در اینترمیامی لذت می‌برد و تا وقتی این حس را دارد، یکی از جذابترین‌های ورزش است. توپ طلا باید همیشه در دسترس او باشد، بدون در نظر گرفتن جای بازی‌اش.

به جای هفت نفر

یک چیز روشن است؛ بحث این نیست که مسی باید توپ طلا را می‌برد، خیلی‌ها هستند که شایستگی بیشتری دارند از جمله وینیسیوس جونئور، رودری و جود بلینگام اما حداقل هفت نفر هستند که مسی می‌توانست به جای آنها در فهرست ۳۰ نفره قرار بگیرد. چهار تا از آرسنال هستند، دکلان رایس، یوگابو ساگا، مارتین اودگارک و ویلیام سالیبا که در رده باشگاهی فعلی بدون جام را پشت‌سر گذاشتند و در عرصه ملی موفقیتی نداشتند. منز هوئلر در صعود دورتموند به فینال لیگ قهرمانان درخشید اما در فینال شکست بدی برابر رئال مادرید خوردند و او در ترکیب میزبان یورو ۲۰۲۴ جایی نداشت. آرم سرجیو بوسکتس و خوردی آلبا، میامی را به خانه دوم بازیکنان سابق بارسلونا تبدیل کرده‌اند.

با وجود مصدومیت‌ها، مسی در تیم تحت مالکیت دیوید بگام فراتر از انتظارات بوده اگرچه MLS با لیگ عربستان در نداشتن وزن رقابت بازی در راه رسیدن به قهرمانی عادی

چرامسی در فهرست توپ طلا جایی ندارد؟

قربانی تبعیض اروپایی

عصر لیونل مسی و کریستیانو رونالدو رسماً تمام شده، چون برای نخستین بار از سال ۲۰۰۳ در فهرست نامزدهای توپ طلا قرار ندارند و در لیست نامزدهای توپ طلا قرار نرفته‌اند، دیگر در عرصه معتبرترین جایزه شخصی فوتبال جایی ندارند مگر اینکه اتفاق خارق‌العاده‌ای بیفتد. هر دو بازیکن، فوتبال را با استعداد شگرف و استمرار خود متحول کردند و شاید هیچ بازیکنی به دستاوردهای این دو نرسد و برای همین ناراحتی از پایان دوران فوق‌العاده این دو اجتناب‌ناپذیر است.

اما در مورد مسی کمی زود بود چون مهاجم تیم ملی آرزوئین در ۱۲ ماه گذشته هنرش برای تیم ملی و باشگاهش را نشان داده و مسخره است که در میان ۳۰ بازیکن برتر جهان جایی ندارد. این فقط یک توضیح دارد، مسی تاوان انتقال به لیگ آمریکا را داد که نسبت به اروپا جایگاه پایین‌تری دارد و برای همین به نظر فرانس فوتبال نیامد. او قربانی تبعیض آشکار اروپایی شد.

نه مثل رونالدو

رونالدو حس الان مسی را در سال ۲۰۲۳ داشت. ستاره سابق منچستریونایتد، رئال مادرید و یوونتوس بعد از ۱۹ حضور متوالی در میان دم‌دستان توپ طلا جایی در این فهرست نداشت اما این حذف شدن بی‌عدالتی نبود. رونالدو بعد از ناکامی در دومین دوره حضورش در منچستریونایتد و نمایش نامیدکننده در جام جهانی ۲۰۲۲ چاره‌ای جز ترک اروپا نداشت و مهم نیست که در ۶۸ بازی برای النصر ۶۲ گل زده، او دیگر مهاجمی در کلاس جهانی محسوب نمی‌شود و عملکردش ضعیف‌تر از یورو ۲۰۲۴ براین ادا صحت گذاشت.

رونالدو پنج ماه دیگر ۴۰ ساله می‌شود و از بازنشستگی خودداری می‌کند اما مسی فرق دارد و با بافت فیزیکی طبیعی منطبق شده. مسی در اینترمیامی و تیم ملی به عقب برمی‌گردد و توپ را دریافت می‌کند و به جلو می‌رود تا برای خودش و